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Obchody Święta Niepodległości 
w Kolbuszowej

Kolbuszowa świętowała 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Tegoroczny program wypełniały liczne wyda-
rzenia kulturalne i sportowe. Mieszkańcy tłumnie przybyli na uroczystości, aby uczcić pamięć o bohaterach walczących za wolność 
i suwerenność naszej Ojczyzny. 
W dniu 11 listopada w mieście od-
były się główne uroczystości pa-
triotyczne. Wzorem lat ubiegłych 
od rana na osiedlach Kolbuszowej 
zagrała Orkiestra Dęta Miejskiego 
Domu Kultury. Po godzinie 10.00 
na cmentarzu parafialnym odmówio-
no modlitwę, którą poprowadził ks. 
dziekan Lucjan Szumierz. Złożono 
również biało-czerwone wiązanki 
kwiatów na grobach Powstańców 
Listopadowych, Styczniowych, ks. 
Ludwika Ruczki- Ojca Sybiraków 
i Legionistów. 
Następnie w kościele pw. Wszystkich 
Świętych odprawiona została uroczy-
sta msza święta w intencji poległych 
za Ojczyznę. Po jej zakończeniu ze-
brani w asyście orkiestry i pocztów 
sztandarowych, przemaszerowali na 
kolbuszowski rynek. Tam złożono 
wiązanki kwiatów pod pomnikiem 
poświęconym „Żołnierzom i bo-
haterom walczącym i poległym za 
wolność, niepodległość i suweren-
ność Ojczyzny”. Następnie w połu-

dnie odśpiewany został „Mazurek 
Dąbrowskiego”. Tym samym włą-
czyliśmy się w ogólnopolską akcję 
#niepodległadohymnu organizowaną 
przez Biuro Programu Niepodległa.
W uroczystościach wzięli udział, 
m.in. Poseł na Sejm RP Zbigniew 
Chmielowiec, Wicemarszałek Wo-
jewództwa Podkarpackiego Ewa 
Draus, Radny Województwa Pod-
karpackiego Bogdan Romaniuk, 
Starosta Kolbuszowski Józef Kar-
dyś i Przewodniczący Rady Powiatu 
Mieczysław Burek wraz z radnymi, 
Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba, 
Zastępca Burmistrza Marek Gil 
i Przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Wilk oraz radni miejscy, 
Franciszek Batory Wiceprezes Zrze-
szenia „Wolność i Niezawisłość” 
w Rzeszowie, delegacja z partner-
skiego miasta Stary Sambor, przed-
stawiciele służb mundurowych, 
instytucji, organizacji społecznych 
i politycznych, dyrektorzy szkół, 
harcerze, strzelcy, młodzieżowa 

rada miejska oraz mieszkańcy gminy 
i powiatu kolbuszowskiego. Licznie 
przybyły poczty sztandarowe szkół, 
instytucji oraz ochotniczych straży 
pożarnych. 
Dalsza część obchodów odbyła się 
po popołudniu w Miejskim Domu 
Kultury w Kolbuszowej, gdzie zor-
ganizowano Bal Niepodległości oraz 
wspólne śpiewanie pieśni patriotycz-
nych. Podczas uroczystości wręczone 
zostały również odznaczenia resor-
towe nadane przez Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, Ministra 
Sportu oraz Ministra Infrastruktury, 
a także odznaczenia samorządowe 
nadane przez Radę Miejską w Kol-
buszowej. 
Ponadto Miejska i Powiatowa Bi-
blioteka Publiczna w Kolbuszowej 
włączając się w obchody Święta 
Niepodległości przygotowała oko-
licznościową wystawę. Ekspozycja 
prezentuje albumy, które w sposób 
chronologiczny ukazują historię od-
zyskiwania przez Polskę niepodle-
głości. 
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Bal Niepodległości oraz wręczenie 
odznaczeń ministerialnych i samorządowych

W dniu 11 listopada br. w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej zorganizowany został Bal Niepodległości oraz wspólne 
śpiewanie pieśni patriotycznych. Uczczono w ten sposób 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości oraz uhonorowano 
pamięć o bohaterach tamtych wydarzeń. 
Zebranych na sali gości powitał Jan 
Zuba Burmistrz Kolbuszowej. Na-
stępnie odbyła się uroczysta dekora-
cja  osób uhonorowanych odznakami 
resortowymi oraz samorządowymi.
Odznaczenia nadane przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Ministra Sportu oraz Ministra Infra-
struktury wręczyli Poseł na Sejm 
RP Zbigniew Chmielowiec oraz 
Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba. 
Odznakę „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” odebrali: Ryszard Bajor, 
Jan Barłóg, Ewa Czartoryska-Szi-
ler, Roman Dublański, Aleksandra 
Niezgoda, Danuta Olszowy, Dariusz 
Pańczak, Teresa Pruchnik, Marian 
Selwa, Wiesław Sitko, Ryszard Sziler 
oraz Jerzy Wrona. Odznakę za Za-
sługi dla Sportu otrzymali Grzegorz 

Romaniuk, Andrzej Skowroński, 
Krystyna Styga i Dariusz Widelak. 
Odznaką „Zasłużony dla drogow-
nictwa” wyróżniona została Elżbie-
ta Lis. 
Odznaki dla osób uhonorowanych ty-
tułem „Zasłużony dla Miasta i Gmi-
ny Kolbuszowa” wręczyli Krzysztof 
Wilk Przewodniczący Rady Miej-
skiej wspólnie z burmistrzem Janem 
Zubą. Odznaczenia odebrali: Stani-
sław Babula, Stefan Batory, Julian 
Dragan, Józef Futyma, Stanisław 
Kozubal, Kazimierz Kret, Ks. Lu-
cjan Szumierz, Elżbieta Lis, Paweł 
Michno, Aleksandra Niezgoda, Anna 
Pastuła, Jarosław Ragan, Bogdan Ro-
maniuk, Grzegorz Romaniuk, Tade-
usz Serafin, Wiesław Sitko, Ryszard 
Skowron, Andrzej Skowroński, Zbi-

gniew Skowroński, Krystyna Styga, 
Edward Sudoł, Wiesław Szepieniec, 
Agata Świętek, Dariusz Widelak, 
Bronisław Wiktor oraz Zenona Cho-
dorowska w imieniu Zespołu „Zie-
mia Kolbuszowska”. 
W obchodach uczestniczyły delega-
cje z zaprzyjaźnionych miast partner-
skich Kolbuszowej. Miasto Mátészal-
ka z Węgier reprezentowali  zastępca 
burmistrza Tamás Torma oraz Attila 
Szabo były dyrektor szkoły partner-
skiej z Mátészalki, która współpracu-
je ze Szkołą Podstawową w Widełce 
oraz Liceum Ogólnokształcącym 
w Kolbuszowej. Natomiast Stary 
Sambor z Ukrainy reprezentowali 
burmistrz Igor Trukhym oraz Iwan 
Hrys. Przedstawiciele ukraińskiego 
miasta złożyli podziękowania Panu 

Posłowi Chmielowcowi za udzielaną 
pomoc i wsparcie.
Po uroczystości wręczenia odzna-
czeń i okolicznościowych przemó-
wieniach zebrani w Miejskim Domu 
Kultury śpiewali pieśni patriotyczne 
wspólnie z Grupą Folklorystyczną 
Seniorów „Ziemia Kolbuszowska”. 
Spotkanie poprowadziła i na akorde-
onie akompaniowała Izabela Karkut. 
Następnie tradycyjnym polonezem 
rozpoczęto Bal Niepodległości. Po-
prowadziły go dzieci z Zespołu Pie-
śni i Tańca „Lesianie” z Kupna. Na 
parkiecie zaprezentował się również 
Zespół Ludowy „Górniacy” przy mu-
zyce Zespołu „Lasowiackie Baby”, 
a wieczorem do zabawy tanecznej 
zaprosił zespół  „Kalejdoskop”.  
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Święto Niepodległości na sportowo 
Kolbuszowa Święto Niepodległości uczciła również na sportowo. Instytucje i stowarzyszenia przygotowały ciekawe wydarze-

nia dla mieszkańców. Zorganizowano turnieje piłkarskie, zawody tenisa stołowego, marsz niepodległości oraz watrę patriotyczną.

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ 
PIŁKARSKI OLDBOJÓW 
W sobotę, 11 listopada na hali Li-
ceum Ogólnokształcącego rozegra-
ny został Międzynarodowy Turniej 
Piłkarski Oldbojów. Zawody ofi-
cjalnie otworzył burmistrz Jan Zuba, 
a przedstawienia drużyn dokonał Łu-
kasz Cetnarski Prezes KKS Kolbu-
szowianka Oldboys.
Do rywalizacji przystąpiło jedenaście 
drużyn. Zwycięski puchar wywalczył 
zespół Oldboys Westowia Tarnów. 
Kolejne miejsca zajęli: Oldboys 
Dynów, Oldboys Snina ze Słowa-
cji, Oldboys KKS Kolbuszowianka, 
Oldboys Kaziki Kolbuszowa, Old-
boys Zagłębie Sosnowiec, Oldboys 
Cmolas, Oldboys Polonia Limerick 
z Irlandii, Oldboys FC Tiszaújváros 
z Węgier,  Oldboys Estellar Przemyśl 
oraz Oldboys Stadion Zawiercie. 
Po zakończeniu turnieju odbył się 
wspólny obiad dla piłkarzy oraz kon-
cert zespołu rockowego. 

TURNIEJ TENISA STOŁOWE-
GO O PUCHAR BURMISTRZA 
KOLBUSZOWEJ
W tym samym dniu przeprowadzo-
ny został Turniej Tenisa Stołowego 
w Szkole Podstawowej w Kolbuszo-
wej Górnej. W rozgrywkach wzię-
ło udział 64 zawodników, którzy 
rywalizowali o Puchar Burmistrza 
Kolbuszowej oraz nagrody rzeczowe 
ufundowane przez Posła Zbigniewa 
Chmielowca. 
W otwarciu turnieju uczestniczyli 
Bogdan Romaniuk Radny Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego, Jan 
Zuba Burmistrz Kolbuszowej, Bar-
bara Batory Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Kolbuszowej Górnej, 
Grzegorz Romaniuk Prezes Fundacji 
na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu 
w Kolbuszowej , Jan Fryc  Sołtys 
Kolbuszowej Górnej, ks. Sławomir 
Piętowski oraz Marek Kret i Euge-
niusz Kret Członkowie zarządu UKS 
„Spartakus” w Kolbuszowej Górnej.

Turniej rozgrywany był w trzech kate-
goriach wiekowych kobiet i mężczyzn. 
Klasyfikacja końcowa wyglądała na-
stępująco: 
· Szkoły Podstawowe dziewczęta: 
Natalia Kazimierczak, Maja Zielińska, 
Anelia Zawisza
· Szkoły Podstawowe chłopcy: Mak-
symilian Czachor, Karol Kuna, Niko-
dem Kazimierczak
· Szkoły średnie chłopcy: Wiktor 
Kret, Andrzej Stąpor, Karol Zieliński
· Kategoria open kobiety: Karolina 
Stąpor , Emilia Tyrpin, Justyna Wołosz 
· Kategoria open mężczyźni: Paweł 
Skrzypek, Jacek Stadnicki, Aleksander 
Serafin
Organizatorem wydarzenia była Fun-
dacja na Rzecz Kultury Fizycznej 
i Sportu w Kolbuszowej.
MARSZ, SPEKTAKL I WATRA 
PATRIOTYCZNA 
W niedzielę, 12 listopada rocznicę 
odzyskania niepodległości uczczono 
przemarszem oraz watrą patriotyczną. 

Uczestnicy wydarzenia wyruszyli 
spod budynku Starostwa Powiato-
wego w Kolbuszowej i przemasze-
rowali do kolbuszowskiej kolegia-
ty, gdzie młodzież Zespołu Szkół 
Technicznych w Kolbuszowej 
zaprezentowała okolicznościową 
akademię. Następnie zebrani udali 
się na stadion miejski w Kolbu-
szowej, aby przy ognisku uczest-
niczyć  w watrze patriotycznej. 
Podczas wieczornego spotkania 
słuchano historii o drogach do nie-
podległości oraz śpiewano pieśni 
patriotyczne w obecności ułanów ze 
Stowarzyszenia Kawalerii Konnej 
w Dobryninie im. 5 Pułku Strzel-
ców Konnych. Marsz i watrę zor-
ganizowali Harcerze Hufca ZHP 
im. Janka Bytnara oraz Fundacja na 
Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu 
w Kolbuszowej. 
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Las w życiu naszych przodków
Trzy lata badań, setki wywiadów terenowych, kilka tysięcy fotografii... To wszystko posłużyło do napisania artykułów składa-

jących się na książkę „Las w życiu i kulturze mieszkańców Rzeszowszczyzny”, która ukaże się pod koniec tego roku. 

Misją Muzeum Kultury Ludowej 
w Kolbuszowej jest zachowanie 
dla następujących po sobie pokoleń 
świadectwa i obrazu ich tożsamości. 
Tę służbę społeczną wypełnia mię-
dzy innymi przez badania i realizację 
różnego rodzaju projektów. W latach 
2021–2023 był realizowany projekt 
badawczo-naukowy pn. „Las w ży-
ciu i kulturze mieszkańców Rze-
szowszczyzny”. Jego celem było ze-
branie kompletnych i wiarygodnych 
informacji dotyczących lasu, jego 
roli i funkcji zarówno w znaczeniu 
utylitarnym, jak również obrzędo-
wo-symbolicznym dla mieszkańców 
Rzeszowszczyzny –  obszaru życia 
dwóch grup etnograficznych: Laso-
wiaków i Rzeszowiaków. 
Warto podkreślić, że na przełomie 
XVI i XVII w. lasy rozrastały się na 
ponad 80% powierzchni północnej 
Rzeszowszczyzny. Była to nieprze-
byta Puszcza Sandomierska, która 
miała wpływ na życie jej mieszkań-
ców. Badanie kultury Lasowiaków 
i Rzeszowiaków, szczególnie tych 
jej aspektów związanych ze środowi-
skiem, w jakim się kształtowała, jest 
szalenie ważne dla Muzeum i odbior-
ców jego oferty.

CZTERY ETAPY BADAŃ
Projekt został rozłożony na cztery 
etapy. Badacze wyruszyli w teren 
i rozmawiali z najstarszymi przed-
stawicielami społeczności zamiesz-
kującej tereny dawnej Puszczy 
Sandomierskiej na temat lasu jako 
żywiciela i opiekuna, a także miej-
sca związanego z wierzeniami, magią 
i obyczajowością oraz jako motywu 
obecnego w twórczości lokalnych 
artystów.
W pierwszym etapie badacze prowa-

dzili wywiady w terenie, by poznać 
sposób postrzegania puszczy przez 
ludzi, którzy żyli od pokoleń wśród 
lasów oraz w ich dalszym sąsiedz-
twie. Według dotychczasowej wie-
dzy dla Lasowiaków puszcza była 
naturalnym, oswojonym, bezpiecz-
nym miejscem życia (orbis interior), 
a jednocześnie jednym z najważniej-
szych elementów tradycyjnej wizji 
świata. Natomiast dla Rzeszowiaków 
las jawił się w nieco innej roli: był 
miejscem postrzeganym jako prze-
strzeń obca, nieoswojona, nieudo-
mowiona (orbis exterior). Była to 
jednak tylko hipoteza niemająca do-
tąd mocnego oparcia w materiałach 
terenowych. Czy się potwierdziła? 
Na to pytanie zapewne odpowie mu-
zealna publikacja.
Drugi etap badań terenowych prowa-
dzony był na przełomie 2021 i 2022 
r. i dotyczył przeróżnych dziedzin, 
które wiązały się z najchłodniejszą 
porą roku, czyli zimą. Muzealnicy 
pytali informatorów o świąteczne 
drzewka – choinki, a także o inne 
rośliny leśne związane z okresem 
bożonarodzeniowym. Byli ciekawi, 
czy znają pieśni, wiersze lub legendy, 
których tematem albo tłem jest zima 
w lesie. Drugim tematem było wystę-
powanie leśnych kapliczek, krzyży, 
miejsc pamięci, zbiorowych mogił, 
cmentarzy, a także miejsc związa-
nych z wierzeniami i objawieniami. 
Trzeci etap badań trwał od marca 
do maja 2022 r. W wywiadach po-
ruszane były zagadnienia dotyczące 
wiosennych robót leśnych, np. ak-
cji sadzenia drzew, a także legend 
czy historii związanych tematycznie 
z wiosną w lesie – ożywaniu przy-
rody po zimie. Lista rzeczy, które 
interesowały  uczestników projektu, 
była długa i mieściła między innymi 

pytania o rozrywkach czy zabawach, 
które odbywały się wiosną w lesie. 
O tym, jak szkolne dzieci wybierały 
się do lasu w poszukiwaniu oznak 
wiosny. Ważne były również wska-
zówki na temat tras turystycznych 
w pobliskich lasach, informacje 
o osobach i instytucjach, które o nie 
dbają. Ze względu na porę pyta-
no o to, czy las miał jakiś związek 
z Wielkanocą.
W czerwcu 2022 r. rozpoczął się 
czwarty, ostatni etap rozmów z in-
formatorami i zawierał pytania do-
tyczące lasu w letniej odsłonie. Ba-
dacze zaangażowani w projekt pytali, 
czy las miał jakiś związek z pracami 
polowymi, np. żniwami. Interesowa-
ło ich, czy istniały specjalne prace 
w lesie właśnie latem i czy znane 
są opowieści oraz legendy związa-
ne z tym czasem, np. z sobótkami, 
kwiatem paproci. Pytali również 
o wszelkie święta obchodzone latem, 
które mają związek z kulturą leśną, 
np. wspomnienie Matki Boskiej Ja-
godnej. Ciekawiło, czy turyści często 
odwiedzają okoliczne lasy. 
Wszystkie rozmowy z informatora-
mi przebiegały według opracowa-
nego kwestionariusza, aby zebrane 
materiały można było pogrupować 
i opracować naukowo. Te bezcen-
ne spotkania, były ważne tak samo 
dla naukowców dokumentujących 
te wspomnienia, jak i dla seniorów 
mogących ulżyć pamięci. 

CO DALEJ?
Podczas badań zgromadzono ogrom-
ny materiał, który został opracowany 
i zarchiwizowany przez zespół pra-
cowników Muzeum oraz specjali-
stów współpracujących z instytucją. 
Z opracowań można dowiedzieć się, 

jakie były okoliczności przepro-
wadzania wywiadu, kto go udzielił 
i jakie informacje w nim się pojawi-
ły. Wiele rozmów przeprowadzono 
z mieszkańcami Rzeszowszczyzny 
posługującymi się tamtejszą gwarą. 
Najcenniejsze z nich zostały prze-
transkrybowane, czyli zapisane 
w sposób oddający charakterystycz-
ne cechy wymowy. Transkrybowano 
również pojawiające się na nagra-
niach piosenki, pieśni i melodie. 
Fachowcy tworzyli zapisy nutowe 
i notowali słowa utworów. Zarówno 
nagrane wywiady, jak ich opracowa-
nia, nuty, zdjęcia i  filmy znajdują się 
w Archiwum MKL i mogą z nich 
korzystać wszyscy chętni. 
Obecnie trwają prace nad książką, 
która ukaże się pod koniec tego roku. 
Po tym, jakie rewelacje przyniosły 
same badania, można spodziewać się 
niezwykłej narracji o lesie w życiu 
i kulturze mieszkańców Rzeszow-
szczyzny. 
Projekt został dofinansowany ze 
środków Ministra Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu po-
chodzących z Funduszu Promocji 
Kultury – państwowego funduszu 
celowego. 
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XII Gminny Konkurs „Śladami Polskich 
Noblistów”

W dniu 14 listopada 2023 r. odbył się XII Gminny Konkurs „Śladami Polskich Noblistów” pod hasłem: „Nic dwa razy się nie 
zdarza…”, które nawiązywało do głównej postaci konkursu Wisławy Szymborskiej. Jego głównym celem było zachęcenie dzieci 
i młodzieży do zapoznania się z postacią naszej noblistki i zaciekawienie ich jej twórczością literacką. Organizatorem konkursu 
była Szkoła Podstawowa w Bukowcu.
Udział w rozgrywkach wzięło siedem 
dwuosobowych drużyn reprezentu-
jących szkoły podstawowe z terenu 
gminy Kolbuszowa:
· Szkoła Podstawowa im. Marii Ko-
nopnickiej w Domatkowie
· Szkoła Podstawowa im. Jana Paw-
ła II w Kupnie
· Szkoła Podstawowa im. Janka Za-
wiszy w Przedborzu
· Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Kolbuszowej

· Szkoła Podstawowa im. Szarych 
Szeregów w Kolbuszowej Górnej
· Szkoła Podstawowa im. kpt. Józe-
fa Batorego w Weryni
· Szkoła Podstawowa im. Królowej 
Jadwigi w Widełce
Przedmiotem konkursu był test, który 
składał się z dwóch część. Pierwsza 
z nich dotyczyła znajomości życio-
rysu głównej bohaterki - Wisławy 
Szymborskiej, a druga polegała na 
rozwiązaniu matematyczno- logicz-

nych zadań  powiązanych tematycz-
nie z twórczością poetki.
Po sprawdzeniu testów i zsumowaniu 
punktów Komisja przyznała I, II, III 
miejsce. Laureatami XII Gminnego 
Konkursu „Śladami Polskich Nobli-
stów” zostali:
· I miejsce – Szkoła Podstawowa 
im. Szarych Szeregów w Kolbuszo-
wej Górnej
· II miejsce – Szkoła Podstawo-
wa Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza 
w Kolbuszowej

· III miejsce – Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Kupnie
Zwycięzcy otrzymali dyplomy i na-
grody rzeczowe oraz statuetki dla 
szkoły. Pozostali zawodnicy rów-
nież otrzymali pamiątkowe dyplo-
my i drobne upominki. Wszystkim 
uczestnikom oraz opiekunom ser-
decznie gratulujemy i dziękujemy.
Do zobaczenia za rok.

Tekst: Szkoła Podstawowa 
w Bukowcu

Wyprawka 
czytelnicza dla 
przedszkolaka

Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Kolbuszowej bierze udział 
w kolejnej edycji projektu „Mała Książ-
ka-Wielki Człowiek”. Celem akcji jest za-
chęcenie rodziców do odwiedzania biblio-
teki i codziennego czytania z dzieckiem. 

Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które 
przyjdzie do biblioteki otrzyma bezpłatną Wy-
prawkę Czytelniczą i Kartę Małego Czytelnika. 
Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypo-
życzeniem minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, przedszkolak otrzyma naklejkę, a po 
zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imien-
nym dyplomem.

 fot. MiPBP w Kolbuszowej
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Lucyna Kwaśnik

Pamiętasz miły
 drewniane schody, drewniane 

drzwi.
 Cicho stawiamy kroki, 

 delikatnie  wypatrzenie w siebie.
 Ukryci w cieniu gdy skrzypią sny. 

 Raz dwa, trzy, wyżej i wyżej 
 gdzie marzenia ufnie śpią.                                                                                                           
Jeszcze kieliszek może dwa 

 i szafir w oczach i mgła.
 Ramiona splecione, płochliwe, 
 tańczą w rytm nieokiełznanego 

serca. 
Jeszcze krok a może dwa

 z dreszczem wilgotnych warg. 
 Nadchodzi szczyt utkany z drżenia 

wrażeń.
 Cud szczęścia tamtych dni. 

 Pamiętasz miły obudził nas świt,  
 obłoki splątały nasze dłonie na 

taniec wielu dni. 

Kwesta na cmentarzu 
kolbuszowskiej kolegiaty

Regionalne Towarzystwo Kultury im. Juliana Macieja Goslara w Kolbuszowej 
informuje, że podczas tegorocznej kwesty prowadzonej w dniu 1 listopada na cmenta-
rzu kolbuszowskiej kolegiaty zebrano do puszek rekordową kwotę 18 761,76 zł. Środki 
przeznaczone zostaną na odrestaurowanie dwóch kolejnych zabytkowych nagrobków. 
Do tej pory swój dawny blask odzyskało dziewięć pomników.

W zbiórce uczestniczyli uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Kolbuszowej, harcerze Hufca ZHP 
im. Janka Bytnara w Kolbuszowej, członkowie RTK, samorządowcy oraz zaproszeni goście. 
Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba składa serdecznie podziękowania organizatorom, wolontariuszom 
oraz wszystkim osobom zaangażowanym w przeprowadzenie kwesty. Podziękowania kieruje również 
do darczyńców. Dzięki Państwa ofiarności udało się po raz kolejny uzbierać rekordową sumę pieniędzy, 
która umożliwi odrestaurowanie zniszczonych nagrobków i pomników.

Na zdjęciu nagrobek odnowiony za środki zebrane do puszek w ubiegłych latach, fot. RTK 
im. Goslara w Kolbuszowej
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10-lecie Kolbuszowskiego Klubu Nordic 
Walking

W budynku Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu, 17 listopada, 10-lecie świętował Kolbuszowski Klub Nordic Wal-
king. Podczas spotkania nie zabrakło gratulacji, podziękowań i podsumowań dorobku sportowego klubu.

W wydarzeniu wzięli udział człon-
kowie i sympatycy klubu, władze 
parlamentarne i samorządowe oraz 
przedstawiciele instytucji i środowi-
ska sportowego.
Część oficjalną poprzedził występ 
taneczny podopiecznych Fundacji 
Wspierania i Organizacji Czasu Wol-
nego „Chlebek”. Następnie w formie 
prezentacji przedstawiono historię 
i najważniejsze wydarzenia działal-
ności klubu. 
Na ręce Pana Grzegorza Romaniuka 
Prezesa KKNW serdeczne gratulacje 
i podziękowania złożyli m.in: Zbi-
gniew Chmielowiec Poseł na Sejm 
RP, Ewa Draus Wicemarszałek Woje-
wództwa Podkarpackiego, Jan Zuba 
Burmistrz Kolbuszowej oraz jego 
zastępca Marek Gil. 
Następnie zarząd klubu uhonorował 
pamiątkowymi medalami wszyst-
kich, którzy wspierali jego aktyw-
ność i pomagali w rozwoju.
Za kolejne jubileusze wzniesiono 
symboliczny toast, a dla wszystkich 
gości przygotowano okolicznościo-
wy tort i poczęstunek.  

Panu Stanisławowi Stec
Sekretarzowi Powiatu Kolbuszowskiego

wyrazy szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci

MAMY
składają

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

Panu
Stanisławowi Stecowi 

Sekretarzowi Powiatu Kolbuszowskiego
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MAMY
składa

Redakcja Przeglądu Kolbuszowskiego
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Kolbuszowa wyróżniona w konkursie 
„Miasto z Klimatem”

Kolbuszowa otrzyma-
ła wyróżnienie w IV edycji 
ogólnopolskiego konkursu 
pn. „Miasto z Klimatem- naj-
lepszy zrealizowany projekt”, 
którego organizatorem jest 
Ministerstwo Klimatu i Środo-
wiska. Konkurs był skierowa-
ny do miast, które w ostatnich 
trzech latach zakończyły inwe-
stycje o pozytywnym wpływie 
na ekologię oraz życie miesz-
kańców. 
Do konkursu zgłoszona została bu-
dowa kolbuszowskich bulwarów nad 
Nilem. Inwestycja została doceniona 
w kategorii „Zakładanie terenów zie-
leni w gruncie na obszarach poprze-
mysłowych, powyrobiskowych oraz 
innych zdegradowanych terenach 
miejskich, a także w miejscu usu-
niętej nawierzchni zabetonowanej/
uszczelnionej, w miastach do 70 tys. 
mieszkańców”. 

Budowa hali sportowej w Przedborzu
Zakończyły się procedury przetargowe i wybrano wykonawcę budowy hali sportowej o lekkiej konstrukcji przy szkole pod-

stawowej w Przedborzu. Umowę z firmą ZRB KOREM Kazimierz Koc Sp.j. z Jeżowego podpisano w poniedziałek, 23 paździer-
nika w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej. Koszt inwestycji to ponad 2,4 mln zł. Zadanie jest dofinansowane z budżetu państwa 
w ramach Programu Olimpia – Program Budowy Przyszkolnych Hal Sportowych na 100 lecie pierwszych występów reprezentacji 
Polski na Igrzyskach Olimpijskich. 

Przedsięwzięcie obejmuje zaprojek-
towanie i wybudowanie hali sporto-
wej o lekkiej konstrukcji z boiskiem 
o nawierzchni poliuretanowej oraz 
łącznika i zaplecza. Hala ma umoż-
liwić całoroczne prowadzenie zajęć 
wychowania fizycznego i treningu 
sportowego, rozgrywania amator-
skich meczów piłki siatkowej i ćwi-
czeń treningowych w koszykówkę, 
piłkę ręczną i nożną. Ma również 
zapewnić możliwość prowadzenia 
zajęć strzeleckich z wykorzysta-
niem strzelnicy laserowej. Zaplecze 
szatniowo-sanitarne będzie osobne 
dziewcząt i chłopców oraz dosto-
sowane dla osób ze szczególnymi 
potrzebami. 
Przedmiotowy obiekt planowany jest 
od strony północnej istniejącego bu-
dynku szkoły i będzie z nim połączo-
ny jednokondygnacyjnym łącznikiem.
Wykonawca jest zobowiązany zreali-
zować inwestycję do 420 dni od dnia 
podpisania umowy.
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Seniorzy z gminy Kolbuszowa świętowali 
w Przedborzu

W dniu 16 listopada 2023 r. odbyła się uroczystość z okazji Dnia Seniora. Seniorzy zgromadzili się licznie w świetlicy znajdu-
jącej się w budynku wielofunkcyjnym w Przedborzu. W uroczystości wzięli udział seniorzy z Dziennego Domu Senior+ w Hucie 
Przedborskiej, Dziennego Domu Seniora nad Nilem z Kolbuszowej, Dziennego Domu św. Brata Alberta z Kolbuszowej  oraz senio-
rzy z miejscowości Huta Przedborska i Przedbórz.

Mieliśmy przyjemność gościć Zbigniewa Chmielowca Posła na Sejm RP, 
Marka Gila Zastępcę Burmistrza Kolbuszowej, Ks. Józefa Jaworskiego Pro-
boszcza Parafii w Przedborzu, Krystynę Dłużeń Sołtys Huty Przedborskiej, 
Barbarę Draus Sołtys Przedborza, Barbarę Wiącek Dyrektora Szkoły Podsta-
wowej w Przedborzu, Małgorzatę Hariasz Kierownika Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbuszowej oraz Krzysztofa Sudoła Zastępcę 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej. W spotkaniu wzięli udział również 
uczniowie oraz nauczyciele szkoły. 

Uczestnicy uroczystości wysłuchali wspaniałego programu artystycznego 
przygotowanego przez nauczycieli i uczniów Szkoły Podstawowej w Prze-
dborzu. Swoim występem zachwycili również seniorzy. Dla wszystkich 
przygotowany został poczęstunek. Seniorzy spędzili miło czas na wspólnych 
rozmowach i śpiewie.
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które pomogły nam 
w organizacji spotkania. 
Leokadia Tomczyk
Kierownik Dziennego Domu Seniora+ w Hucie Przedborskiej
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Otwarcie ekopracowni w SP nr 2 
w Kolbuszowej 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. K. K. Baczyńskiego w Kolbuszowej wzbogaciła się o nowoczesną pracownię szkolną, w której 
uczniowie będą mogli rozwijać swoje zainteresowania z zakresu przedmiotów przyrodniczych. Sala została wyremontowana oraz 
wyposażona w profesjonalny sprzęt i pomoce dydaktyczne.

Uroczyste otwarcie ekopracowni od-
było się w czwartek, 16 października. 
Uczestników spotkania powitał dyrek-
tor szkoły Jerzy Sitko. Podsumował on 
realizację projektu oraz przedstawił 
planowane wykorzystanie zasobów 
nowej pracowni. To miejsce, które po-
zwoli na organizację ciekawych zajęć 
edukacyjnych, konkursów czy lekcji 
pokazowych.
W spotkaniu wzięli udział Poseł na 
Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, 
Adam Skiba Prezes Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, 
Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej, 
Mirosław Kaczmarczyk Radny Rady 
Miejskiej i były dyrektor tej szkoły, 
Jacek Mroczek Skarbnik Kolbuszo-
wej, Janusz Durak Kierownik Refera-
tu Pozyskiwania Funduszy i Rozwoju 
Miasta i Gminy Urzędu Miejskiego, 
ks. Sławomir Piętowski oraz dyrekcja, 
nauczyciele, przedstawiciele Rady Ro-
dziców i uczniowie placówki. 
W ramach zadania pracownia zosta-

ła wyposażona, m.in.: w meble 
i pomoce dydaktyczne, takie jak 
monitor interaktywny, laptop, mi-
kroskopy, szkielet człowieka, tors 
z głową, czaszka, oko, ucho, pre-
paraty roślinne, preparaty zoolo-
giczne, preparaty tkankowe, skały 
i minerały, model układu słonecz-
nego. Zakup sprzętu był możliwy 
dzięki otrzymanemu dofinansowa-
niu z projektu pn. „EKOPRACOW-
NIA – zielone serce szkoły” z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w ramach „Programu Regionalnego 
Wsparcia Edukacji Ekologicznej” 
finansowanego ze środków Naro-
dowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie. 
Wartość ogółem: 46 298
Dofinansowanie: 41 668
Wkład własny: 4 630 zł 

Colloquia Kolbuszoviensia 2023 
W dniu 23 października 2023 roku w Oddziale Edukacji Kulturalnej i Regionalnej (dawna synagoga) w Kolbuszowej odbyła 

się trzecia edycja międzynarodowej konferencji naukowej „Colloquia Kolbuszoviensia”. Tematem tegorocznej konferencji były 
„Psalmy przebaczenia” - „Psalms of Forgiveness”. 

Celem konferencji jest tworzenie platformy wymiany teologicznej na temat 
psalmów między Chrześcijanami i Żydami. Program wydarzenia obejmował 
wystąpienia prelegentów z Polski i z zagranicy. Byli to: Silvana Kandel 
Lamdan z Izraela - profesor nauk żydowskich, Icchak Chaim Rapoport - 
szwedzki rabin, ks. dr hab. Mirosław Wróbel – polski duchowny katolicki, 
profesor nauk teologicznych, Maria Miduch – teolog, doktor judaistyki 
i hermeneutyki biblijnej.
Prelekcje zostały wygłoszone w językach polskim i angielskim, a konferencję 
poprowadził ks. dr. hab. Adam Kubiś – profesor KUL pracujący w Katedrze 
Egzegezy Ewangelii i Pism Apostolskich oraz Rektor Wyższego Seminarium 
Duchownego w Rzeszowie.

Wśród zaproszonych gości byli obecni przedstawiciele placówek wspierają-
cych to wydarzenie: Dyrektor Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas 
II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej – Waldemar Rataj, 
Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej – 
Paweł Michno, Proboszcz kolbuszowskiej Kolegiaty – ks. Lucjan Szumierz, 
Pomysłodawca projektu, Fundator Fundacji im. Rodziny Ulmów SOAR – 
Bogdan Romaniuk.
Konferencja w całości została nagrana i umieszczona w serwisie YouTube na 
kanale Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej. 

 Tekst i zdjęcia: Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Kolbuszowej
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BURMISTRZ 
KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE
że na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Kolbuszowej przy 
ulicy Obrońców Pokoju 21 oraz 
na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego

SERWIS INFORMACYJNY
URZĘDU MIEJSKIEGO

w KOLBUSZOWEJ

OGŁOSZENIA 
UMIG

ZOSTAŁ 
WYWIESZONY

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.  344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w użyczenie.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w najem.

Burmistrz Kolbuszowej
Jan Zuba

Informacja dotycząca wycinki 
drzew w obrębie rynku 

w Kolbuszowej
W związku z licznymi zapytaniami o zasadność wycinki drzew w obrębie rynku w Kolbuszo-

wej (ul. Plac Wolności) Urząd Miejski informuje, że są przeprowadzane badania dendrologiczne 
znajdujących się tam drzew. Ostatnie oceny wykonane przez wyspecjalizowaną firmę posiadającą 
stosowne uprawnienia przeprowadzono w tym roku. 

Badania ujawniły bardzo zły stan 
niektórych drzew. Na tej podstawie 
część z nich została wskazana do 
pilnej wycinki. Spróchniałe drzewa 
stanowią zagrożenie dla osób prze-
bywających w ich sąsiedztwie.
Niezwłocznie przystąpiono do proce-
dury mającej na celu uzyskanie zgo-
dy od Wojewódzkiego Konserwatora 

Transport z pomocą dla Lwowa
Końcem października kolejny transport z darami dotarł na Ukrainę. Pomoc humanitarną 

przekazano do Uniwersytetu Lwowskiego oraz Administracji Lwowskiej. Do miejskiego szpitala 
trafi przekazany sprzęt rehabilitacyjny, a do żołnierzy piecyki i odzież. 

Wyjazd z darami został zorganizo-
wany z inicjatywny Grzegorza Ro-
maniuka. Z transportem do Ukrainy 
udali się Małgorzata Majka-Ony-
szkiewicz Pełnomocnik Wojewody 
Podkarpackiego do spraw Mniejszo-
ści Narodowych i Etnicznych, Mał-
gorzata Rauch Podkarpacki Kurator 
Oświaty, Marek Gil Zastępca Bur-
mistrza Kolbuszowej oraz Grzegorz 
Romaniuk Prezes Fundacji na Rzecz 
Kultury Fizycznej i Sportu w Kol-
buszowej.
W związku ze zbliżającym się Dniem 
Wszystkich Świętych delegacja od-
wiedziła Cmentarz Łyczakowski. 
Wspólnie oddali hołd poległym żoł-
nierzom oraz zapalili symboliczne 
znicze na płycie głównej Cmenta-
rza Orląt Lwowskich. W tej części 
cmentarza spoczywają Polacy polegli 
w wojnie o Lwów i Galicję Wschod-
nią oraz w wojnie polsko-bolsze-
wickiej. Znajdujący się tam Pomnik 
Chwały strzegą dwa kamienne lwy.

Zabytków na wycinkę drzew zagra-
żających życiu ludzi. Po otrzymaniu 
pozytywnej decyzji zlecono wycięcie 
dwóch drzew. Następnie nastąpi usu-
nięcie pni oraz ich korzeni. 
Wojewódzki Konserwator Zabytków 
zobowiązał również Gminę Kolbu-
szowa do posadzenia nowych drzew 
w miejscu wyciętych.

Podziękowania kierujemy do wszyst-
kich darczyńców, w tym mieszkań-
com naszej gminy, którzy okazują 
wsparcie. Podziękowania kierujemy 
do posła Zbigniewa Chmielowca. 

Dziękujemy również firmie „Wa-
lor”, firmie Przewozy Autokarowe 
„Bujak- Bus” oraz pracownikom 
Fundacji na Rzecz Kultury Fizycz-
nej i Sportu. 
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q POWIAT q RADA q STAROSTWO q 

P O W I A T O W Y
p r z e g l ą d

www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523

Stypendia Powiatu Kolbuszowskiego rozdane!
Dwudziestu uczniów szkół ponadpodstawowych z powiatu kolbuszowskiego otrzymało Stypendia Powiatu Kolbuszowskiego. 

Uroczyste wręczenie gratyfikacji odbyło się podczas Sesji Rady Powiatu w Kolbuszowej – 9 listopada br. 

Stypendium otrzymało 10 uczniów 
z Zespołu Szkół Technicznych 
w Kolbuszowej, 5 uczniów Liceum 
Ogólnokształcącego w Kolbuszo-
wej oraz 5 uczniów z Zespołu Szkół 
Agrotechniczno-Ekonomicznych 
z Weryni. Wynosi ono 3 000 zł i bę-
dzie płatne w dwóch ratach. Pierwsza 
transza w wysokości 1 500 zł trafi 
do nagrodzonych w terminie do 15 
grudnia, natomiast druga do 15 maja 
2024 r. 
Tradycyjnie stypendia zdolnej mło-
dzieży przekazane zostały podczas 
listopadowej Sesji Rady Powiatu. 
Wręczył je Starosta Kolbuszowski 
Józef Kardyś, który pogratulował 
wszystkim uczniom znakomitych 
wyników w nauce.  
W gronie tym znaleźli się:
1) Szymon Zieliński - uczeń klasy IV 
Technikum w ZSA-E w Weryni,

2) Klaudia Julia Sitarz - uczennica 
klasy IV Technikum w ZSA-E w We-
ryni,
3) Katarzyna Karolina Gola - uczen-
nica klasy V Technikum w ZSA-E 
w Weryni,
4) Natalia Wit - uczennica klasy V 
Technikum w ZSA-E w Weryni,
5) Martyna Anna Jagodzińska - 
uczennica klasy IV Technikum 
w ZSA-E w Weryni,
6) Alicja Stefania Stolarz - uczennica 
klasy IVC LO w Kolbuszowej,
7) Izabela Karolina Stępień - uczen-
nica klasy IID LO w Kolbuszowej,
8) Weronika Mokrzycka - uczennica 
klasy IIID LO w Kolbuszowej,
9) Dominika Karolina Czachor - 
uczennica klasy IVA LO w Kolbu-
szowej,
10) Milena Maria Kusak - uczennica 
klasy IVB LO w Kolbuszowej,

11) Szymon Dudziński - uczeń klasy 
IVB Technikum w ZST w Kolbu-
szowej,
12) Jakub Guźda - uczeń klasy IVB 
Technikum w ZST w Kolbuszowej,
13) Kamil Kurpisz - uczeń klasy IVB 
Technikum w ZST w Kolbuszowej,
14) Amelia Barcińska - uczennica 
klasy IVE Technikum w ZST w Kol-
buszowej,
15) Aleksandra Zagroba - uczennica 
klasy IVE Technikum w ZST w Kol-
buszowej,
16) Igor Lutowski - uczeń klasy VAP 
Technikum w ZST w Kolbuszowej,
17) Norbert Mokrzycki - uczeń klasy 
VAP Technikum w ZST w Kolbu-
szowej,
18) Wioletta Białek - uczennica klasy 
VD Technikum w ZST w Kolbuszowej,
19) Kinga Jagoda - uczennica klasy 
VD Technikum w ZST w Kolbuszowej,

20) Martyna Kosek - uczennica klasy 
VD Technikum w ZST w Kolbuszowej.

DLA WYBITNYCH 
I ZDOLNYCH 

Stypendium otrzymują uczniowie 
mający bardzo dobre wyniki w na-
uce, w tym uzyskujący świadectwo 
promocyjne z wyróżnieniem, wyka-
zujący szczególne uzdolnienia w co 
najmniej jednej dziedzinie wiedzy 
i mający w niej celujące stopnie; 
uczniowie wybitnie uzdolnieni, bę-
dący laureatami olimpiad przedmio-
towych i konkursów naukowych, jak 
również zwycięzcy zawodów sporto-
wych na szczeblu wojewódzkim lub 
krajowym. 

Barbara Żarkowska 

Stypendyści Powiatu Kolbuszowskiego Stypendium otrzymali uczniowie mający bardzo dobre wyniki w nauce oraz 
szczególne osiągnięcia. Fot. B. Żarkowska 

Ponad 340 tysięcy złotych na sprzęt medyczny 
Samorząd Powiatu Kolbuszowskiego otrzymał 344 tys. zł. Fundusze zostaną przeznaczone na zakup sprzętu medycznego do 

bloku operacyjnego. Ich pozyskanie możliwe było dzięki wsparciu Posła RP Zbigniewa Chmielowca. 

Dotacja pochodzi z rezerwy celowej 
Ministerstwa Finansów. Środki po-
zwolą na zakup sprzętu medycznego 
do bloku operacyjnego niezbędne-
go do jego prawidłowego funkcjo-

nowania oraz zwiększenia ilości 
świadczonych usług. W ramach tej 
kwoty zakupiony zostanie: aparat do 
litotrypsji (to nowoczesne narzędzie 
wykorzystywane w leczeniu kamicy 

nerkowej) oraz zestaw resektoskop 
laserowy oraz molcerator. 
Zakup sprzętu medycznego ma na 
celu poprawę i zwiększenie dostęp-
ności mieszkańców powiatu kol-

buszowskiego do wysokiej jakości 
opieki zdrowotnej oraz zwiększenia 
ilości i efektywności udzielanych 
świadczeń zdrowotnych.  

Barbara Żarkowska 
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Mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego 
świętowali obchody 105. rocznicy 

Odzyskania Niepodległości
Dziesiątki osób wzięło udział w sobotnim Święcie Odzyskania przez Polskę Niepodległości. W samo południe, z kolbuszowskie-

go Rynku, słychać było gromki śpiew hymnu narodowego i słowa „Jeszcze Polska nie zginęła, póki my żyjemy…”.

Uroczystość rozpoczęła wspólna 
modlitwa odmówiona na cmentarzu 
parafialnym przy Kolegiacie w Kol-
buszowej, gdzie na pomnikach po-
wstańców styczniowych oraz listo-
padowych, a także na grobie księdza 
Ludwika Ruczki - Ojca Sybiraków 
złożone zostały symboliczne wiązan-
ki kwiatów. Następnie, w uroczystym 
przemarszu, przy dźwiękach Orkie-
stry Dętej MDK w Kolbuszowej oraz 
w asyście licznych pocztów sztan-
darowych, zebrani udali się do kole-
giaty, aby wziąć udział w uroczystej 
Mszy Św., sprawowanej w intencji 
Ojczyny oraz mieszkańców powiatu 
kolbuszowskiego. 

ZJEDNOCZENI…
Ks. proboszcz Lucjan Szumierz, 
w wygłoszonej homilii, przypomniał 
trudną i bolesną drogę naszego kra-
ju do odzyskania wolności. - Tego 
szczególnego dnia warto pamiętać 
o wszystkich walczących o nasz 
kraj bohaterów - mówił. - Za ojców 
wolności tamtego czasu uznajemy 
dziś przede wszystkim sześć osób: 
Józefa Piłsudskiego, Romana Dmow-
skiego, Ignacego Jana Paderewskie-
go, Wincentego Witosa, Wojciecha 
Korfantego, Ignacego Daszyńskiego, 
ale w rzeczywistości było ich mi-
liony – żołnierzy, cywilów, kobiet, 
mężczyzn, chłopów, arystokratów, 
a zwycięstwo było możliwe dzięki 
zjednoczeniu ich wszystkich. Wspo-
mniani wyżej politycy i dowódcy 
działali razem, mimo że wiele różniło 

ich w spojrzeniu na świat, mieli inną 
wizję przyszłej Ojczyzny - wskazy-
wał. Wszyscy jednak mieli wielkie 
pragnienie jedności. Przypominał 
i nawoływał także do pielęgnowa-
nia ważnych wartości. - Pamiętaj-
my, że kto w bardzo małej sprawie 
jest wierny, ten i w wielkiej będzie 
wierny, a kto w wielkiej sprawie jest 
nieuczciwy, ten i w wielkiej nieuczci-
wy będzie – zaznaczył.

PRZED POMNIKIEM 
Po nabożeństwie uczestnicy uro-
czystości udali się na Rynek, gdzie 
przed pomnikiem  przybyłe delegacje 
złożyły kwiaty. Samorząd Powiatu 
Kolbuszowskiego reprezentowany 
był przez: Starostę Kolbuszowskiego 

Przedstawiciele Samorządu Powiatu Kolbuszowskiego składają kwiaty przed pomnikiem, poświęconym „Żołnierzom 
i Bohaterom Walczącym i Poległym za Wolność i Suwerenność Ojczyzny”. Fot. B. Żarkowska 

Józefa Kardysia, Przewodniczącego 
Rady Powiatu Mieczysława Burka 
oraz radnych: Marka Kunę i Henryka 
Wojdyło.  

„JESZCZE POLSKA NIE 
ZGINĘŁA…”

W południe zebrani odśpiewali hymn 
Polski. Wśród osób, które wzięły 
udział w sobotniej uroczystości nie 
zabrakło przedstawicieli: polskie-
go parlamentu w osobie Posła RP 
Zbigniewa Chmielowca, Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego pani 
wicemarszałek Ewy Darus oraz rad-
nego Bogdana Romaniuka, Samorzą-
du Gminy Kolbuszowa – Burmistrza 
Jana Zuby, środowisk kombatanckich 
i osób represjonowanych, które re-

prezentował pan Franciszek Batory, 
służb mundurowych, instytucji, orga-
nizacji i partii politycznych, ale rów-
nież mieszkańców, którzy przyszli 
ze swoimi dziećmi, aby i one mogły 
wziąć udział w patriotycznej lekcji 
historii. 

WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE 
Po południu natomiast w Miejskim 
Domu Kultury mieszkańcy wzięli 
udział we  wspólnym śpiewaniu pie-
śni patriotycznych oraz Balu Niepod-
ległości. W niedzielę (12 listopada), 
zaś na kolbuszowskim stadionie od-
była się harcerska watra. 

Barbara Żarkowska 

Nowo przebudowane mosty w powiecie 
kolbuszowskim

Prace przy trzech przebudowywanych mostach już zostały zakończone. Nowe przeprawy powstały w Widełce, Przedborzu oraz 
Ostrowach Tuszowskich.
W sumie przebudowa trzech mostów, 
znajdujących się w: Widełce, Przed-
borzu oraz Ostrowach Tuszowskich 
kosztowała 10 018 985 zł. Inwestycja 
ta w dużej mierze została wsparta 

funduszami z Programu Polski Ład. 
Była to kwota rzędu 8 309 650 zł, 
z kolei 1 709 335 zł zostały wyłożone 
z budżetu Powiatu Kolbuszowskiego. 
W ramach tego zadania, przebudo-

wany został również przepust w Wi-
dełce oraz wybudowany nowy od-
cinek chodnika w tej miejscowości. 
Ponadto w Ostrowach Tuszowskich 
na długości ok. 100 metrów położo-

ny został nowy dywanik asfaltowy 
(w kierunku drogi na Jagodnik oraz 
Ostrowy Baranowskie). 

B. Żarkowska 
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Most w Widełce Przebudowany most w Widełce

…a tak po jego kompleksowej modernizacji

Przebudowany przepust w Widełce

Tak wyglądał most w Widełce przed przebudową…

Kompleksowo zmodernizowany most w Widełce 

Przebudowany most w Przedborzu 

Nowo przebudowany przepust w Widełce W ramach tego zadania powstał też nowy chodnik 
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Panu
Stanisławowi Stecowi 
Sekretarzowi Powiatu 

Kolbuszowskiego
wyrazy współczucia i słowa wsparcia 

w trudnych chwilach po śmierci
MATKI
składają

Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego wraz z pracownikami 

„Śmierć przychodzi cicho. 
Niezapowiedziana, nieproszona. 
Nigdy nie ma na nią odpowiedniej 

chwili, jest zawsze gościem 
nie na czas”.

Wyrazy głębokiego współczucia
oraz słowa otuchy 

dla
Pana 

Stanisława Steca
Sekretarza Powiatu Kolbuszowskiego 

z powodu śmierci
MATKI
składają:

Starosta Kolbuszowski,
Zarząd Powiatu,

Przewodniczący Rady, Radni 
Powiatu Kolbuszowskiego

oraz
Pracownicy Starostwa Powiatowego 

w Kolbuszowej

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci 
żywych” 

Wyrazy głębokiego współczucia
oraz słowa otuchy i wsparcia

dla
Jeremiego Iwanka

St. inspektora nadzoru budowlanego 
w Powiatowym Inspektoracie 

Nadzoru Budowlanego w Kolbuszowej 
z powodu śmierci

OJCA
składają

Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego 

w Kolbuszowej
wraz 

z pracownikami 

q  P O W I A T  q  R A D A  q  S T A R O S T W O  q 

P O W I A T O W Y

Promocja i Kultura Powiatu
tel. 17 7445 730 

e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl

Nowy dywanik 
asfaltowy między 
Wolą Raniżowską  

a Raniżowem
Zakończony został remont drogi powiatowej relacji Maj-

dan Królewski – Kopcie – Lipnica – Raniżów – Głogów Młp., 
który prowadzony był w miejscowościach: Wola Raniżowska 
oraz Raniżów.

Nowy dywanik na wspomnianym trakcie został położny na odcinku liczącym 
prawie 2,5 kilometra. Dokładniej mowa tu o drodze prowadzącej z Woli 
Raniżowskiej do Raniżowa. W ramach tego zadania utwardzone zostały 
również pobocza.
Inwestycja ta realizowana była w ramach dofinansowania jakie Samorząd 
Powiatu Kolbuszowskiego pozyskał z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Wyniosło ono 868 596 zł. Łącznie całe zadanie zamknęło się w kwocie 
1 447 661 zł.

B. Żarkowska 

Nowy dywanik asfaltowy został położony na odcinku liczącym prawie 2,5 
kilometra. Fot. B. Żarkowska

Wizyta przedszkolaków 
w Starostwie 
Powiatowym  

w Kolbuszowej
W czwartek (26 października), Starostwo Powiatowe w Kol-

buszowej odwiedzili najmłodsi z Niepublicznego Przedszkola 
w Kupnie.

Maluchy zostały serdecznie przyjęte przez Starostę Kolbuszowskiego Józefa 
Kardysia, który podarował im słodki upominek. Z wielkim zaciekawieniem 
przyglądały się pracy w Urzędzie. 
Dziękujemy Wam przedszkolaczki za miłą wizytę!

B. Żarkowska 

Wizyta przedszkolaków w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej. Fot. A. Stec
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[FELIETON „TS”]

Pan życia i śmierci na Rzeszowszczyźnie
W listopadzie 1944 r. Stanisław Supruniuk podjął kolejną dużą akcję przeciw „bandom” – jego ludzie przeprowadzili pacyfi-

kację Ulanowa i Prędzela, aresztując 171 żołnierzy Armii Krajowej i sympatyków rządu RP w Londynie, którzy następnie zostali 
wywiezieni na Syberię.

Po wojnie jako szef UB w Nisku 
i Krośnie katował AK-owców i wy-
dawał ich na pewną śmierć w ręce 
NKWD, którego był agentem. Z jego 
krwawą przeszłością nie poradziły 
sobie organa sprawiedliwości wolnej 
Polski. Sądy przez kilka lat przerzu-
cały się sprawą, nie mogąc (czy ra-
czej nie chcąc) osądzić ubeka.

ODZNACZENIE OD 
PREZYDENTA

Zamiast tego Supruniuk został do-
ceniony. W 1999 r. prezydent Kwa-
śniewski odznaczył go Krzyżem 
Komandorskim Orderu Odrodzenia 
Polski. Wręczając Supruniukowi 
(i innym uhonorowanym) order 
w Pałacu Namiestnikowskim, mó-
wił: „Jesteście wzorem odwagi i pa-
triotyzmu, przykładem dla młode-
go pokolenia”. Postkomunistyczna 
„Trybuna” cytowała słowa głowy 
państwa: „Ojczyzna, Rzeczpospo-

lita Polska, mówi Wam: dziękuję”. 
Kwaśniewski w końcu zreflektował 
się i odebrał ubekowi krzyż. Jednak 
nie ma tego złego, co by na dobre 
nie wyszło. O Supruniuku zrobiło 
się głośno. Wyszła na jaw jego przy-
należność do partyzantki sowiec-
kiej, potem Armii Ludowej i (l)WP, 
w końcu utrwalanie władzy ludowej 
na Rzeszowszczyźnie.

„WŁADZĘ POSIADAŁ 
NIEMAL ABSOLUTNĄ”

Swój krwawy plon rozpoczął już 
we wrześniu 1944 r., kiedy w ści-
słej współpracy z NKWD areszto-
wał kilkudziesięciu żołnierzy AK 
z oddziału Franciszka Przysiężniaka, 
których większość została następ-
nie wywieziona w głąb ZSRS. Żonę 
Przysiężniaka, która była w siódmym 
miesiącu ciąży, ubecy wywieźli do 
lasu i zamordowali strzałem w plecy. 
Ofiary Supruniuka pamiętają, że na 
przesłuchania potrafił wzywać… 50 

razy dziennie. Bił pałkami, rzemie-
niami lub kolbą karabinu. Wzorem 
i za przyzwoleniem szefa to samo 
robili jego podwładni. Supruniuk 
nie tylko katował złapanych przez 
siebie „bandytów”, ale naciskał na 
Sąd Garnizonowy w Przemyślu, żeby 
wydawał surowsze wyroki (na tych, 
których nie udało mu się wysłać do 
Sowietów). Władzę posiadał niemal 
absolutną. Nie byłoby to możliwe bez 
sowieckich „pleców”.
Niepodległościowe podziemie 
w Nisku i Krośnie (niezależnie od 
siebie) wydało na Supruniuka wy-
rok śmierci. Podjęte próby zama-
chów – w ramach akcji o krypto-
nimie „Morderca” – nie powiodły 
się jednak (w jednym z nich ubek 
został ranny w rękę). Na początku 
1947 r. biuro personalne Minister-
stwa Bezpieczeństwa Publicznego 
w Warszawie, w trosce o bezpieczeń-
stwo Supruniuka, przeniosło go do 

Gdyni, na stanowisko zastępcy, a po-
tem szefa miejscowej bezpieki. Tam 
dalej likwidował niepodległościowe 
organizacje, m.in. Ruch Oporu Armii 
Krajowej i Polską Armię Podziemną. 
W latach 50., w uznaniu zasług, zo-
stał skierowany do Centralnej Szko-
ły Partyjnej im. J. Marchlewskiego, 
którą ukończył w 1954 r. Otworzyło 
mu to drogę do dalszej kariery, tym 
razem w komunistycznej dyplomacji, 
gdzie trafił m.in. na placówki do Ber-
lina i Pragi. Oprawca zmarł w 2011 r. 
w Warszawie.

Tadeusz Płużański
Źródło: „Tygodnik 

Solidarność”

OBCHODY 105 ROCZNICY ODZYSKANIA 
PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI

11 listopada br. po raz 105 obchodziliśmy Święto Odzyskania Niepodległości.

Obchody rozpoczęto od dźwięków 
Orkiestry Dętej Miejskiego Domu 
Kultury w Kolbuszowej, która jak co 
roku z samego rana rozbrzmiewała na 
ulicach i osiedlach naszego miastecz-
ka, budząc mieszkańców do życia.

Po złożeniu kwiatów na grobach po-
wstańców styczniowych i listopado-
wych, jak również na grobie księdza 
Ludwika Ruczki, oraz mszy świę-
tej w Kolegiacie pod Wezwaniem 
Wszystkich Świętych, zgromadzeni 
przy akompaniamencie orkiestry 
udali się na rynek miejski, gdzie pod 
pomnikiem złożono kwiaty oraz od-
śpiewano Mazurek Dąbrowskiego.

Po porannych uroczystościach i od-
poczynku po nich o godzinie 17:00 

w Miejskim Domu Kultury w Kolbu-
szowej odbyła się druga część obcho-
dów Święta 11 Listopada, podczas 
której odbyło się wręczenie odzna-
czeń honorowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Ministra 
Sportu, Ministra Infrastruktury oraz 
Rady Miejskiej w Kolbuszowej. Oso-
bom uhonorowanym Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej Zbigniew 
Chmielowiec, Burmistrz Kolbuszo-
wej Jan Zuba, oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej Krzysztof Wilk wrę-
czyli medale oraz złożyli serdecz-
ne gratulacje. Głos zabrał również 
Starosta Powiatu Kolbuszowskie-
go Józef Kardyś. Na uroczystości 
11 Listopada zaproszeni goście 
z zaprzyjaźnionych miast, Węgier 
- Mátészalka, oraz Ukrainy - Stary 

Sambor wygłosili krótkie przemó-
wienia. Następnie wraz z zespołem 
„Ziemia Kolbuszowska” odśpiewa-
no pieśni patriotyczne. Kolejnym 
punktem programu był występ dzieci 
z Zespołu Lesianie ze Szkoły Podsta-
wowej w Kupnie, a następnie wstęp 
do zabawy, potańcówka zespołu 

„Górniacy” i „Lasowiackie Baby”. 
Bal Niepodległości, który był ostat-
nim punktem programu w tym dniu 
rozpoczęto tradycyjnie od poloneza, 
którego poprowadził Burmistrz Kol-
buszowej Jan Zuba.

MDK Kolbuszowa
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Wigilia na kolbuszowskim rynku 
Serdecznie zapraszamy mieszkańców na Wigilię Miejską, która odbędzie się w dniu  17 grudnia (niedziela) o godz. 13.00 na kolbuszowskim rynku.
Uroczystość wigilijna będzie okazją do spotkania się mieszkańców, złożenia sobie życzeń, skosztowania świątecznych potraw oraz zakupienia dekoracji 
i ozdób świątecznych na bożonarodzeniowym kiermaszu. Atrakcje będą czekać również na najmłodszych- będą przejażdżki na konikach, nie zabraknie też 
szopki oraz kolbuszowskiego Mikołaja. Świąteczną atmosferę dopełni śpiewanie kolęd i pastorałek.
Zapraszamy do wspólnego świętowania!

25 lat PSM I st. w Kolbuszowej
25 lat – to równe ćwierć wieku. 25 lat to także okres jednego pokolenia. 25 lat to czas wielu zmian, które wpływają na po-

strzeganie świata, otoczenia i nas samych – wewnętrzny dynamizm, dający niewidzialną siłę do zmienności i rozwoju. 25 lat – tyle 
minęło od powstania PSM I st. w Kolbuszowej.
Wydawać by się mogło, że dopiero 
co uczestniczyliśmy w inauguracji 
działalności Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I stopnia w Kolbuszowej, 
a w tym roku obchodzimy już dwu-
dziestopięciolecie tej wyjątkowej 
placówki.
Jej korzenie sięgają jednak nieco 
głębiej. Podwaliny do powstania 
PSM I stopnia w Kolbuszowej dało 
prężnie działające Społeczne Ogni-
sko Muzyczne w Kolbuszowej, za-
łożone w 1959 roku na bazie czyn-
nego od 1953 roku kółka zaintere-
sowań. Pierwszymi nauczycielami 
w ognisku byli rzeszowscy muzycy, 
a pierwszym dyrektorem został Jan 
Sarapuk.
Z czasem miasto doczekało się 
swoich nauczycieli muzyków. Byli 
to: Władysława Zielińska, Tadeusz 
Świątek, Stanisław Kochanowicz, 
Adam Stąpor, Ryszard Bajor, Alek-

sandra Ciszek (obecnie Niezgoda), 
Bronisław Niezgoda i inni, którzy 
byli związani z placówką przez jakiś 
czas. Coraz większa liczba absol-
wentów ogniska podejmowała naukę 
w średnich szkołach muzycznych. 
Uczniowie zdobywali czołowe lo-
katy na przeglądach organizowa-
nych przez Towarzystwo Ognisk 
Artystycznych. W październiku 1992 
roku został powołany do życia chór 
czterogłosowy, przyjmujący nazwę 
„Accordare”. Kilkakrotnie zostaje on 
laureatem programu Ministra Kultury 
i Sztuki "Talenty". Wychowankowie 
ogniska zdobywają laury na konkur-
sach ogólnopolskich i międzynarodo-
wych (Małgorzata Starzec, Wojciech 
Zatorski). Dla najmłodszych uczniów 
ogniska została zorganizowana nowa 
grupa śpiewacza, stanowiąca zaple-
cze dla chóru „Accordare” – chór 
"Kolbuszowskie Nutki". Obydwa 

chóry zakładała wspólnie z mężem 
Aleksandra Niezgoda.
Pan Bronisław Niezgoda rozpoczął 
pracę w ognisku w 1986 roku. Dzię-
ki jego wielkiemu zaangażowaniu 
w rozwój placówki, nieocenionej 
pracy Aleksandry Niezgody – w la-
tach 1996-2003 dyrektora Miejskiego 
Domu Kultury w Kolbuszowej, Ka-
zimierza Wilka – jednego z rodziców 
podopiecznych ogniska, a zarazem 
działacza społecznego, oraz Mariana 
Krzaklewskiego, w roku 1998 stało 
się możliwe założenie przez Ministra 
Kultury i Sztuki Państwowej Szkoły 
Muzycznej. Miało to miejsce w dniu 
27 lipca 1998 roku. Panu Bronisła-
wowi Niezgodzie powierzono peł-
nienie obowiązków dyrektora szkoły.

1 września 1998 roku uroczystego 
otwarcia szkoły dokonał Podsekre-
tarz Stanu w Ministerstwie Kultury 

i Sztuki profesor Jacek Weiss, prze-
wodniczący NSZZ „Solidarność” 
i przewodniczący Akcji Wyborczej 
„Solidarność” – doktor Marian Krza-
klewski, wielki orędownik powstania 
PSM I st. w Kolbuszowej, ówcze-
sny burmistrz Henryk Wilk, ksiądz 
dziekan Stanisław Wójcik, posłanka 
Barbara Frączek oraz wizytator CEA 
Krzysztof Szczepaniak.
Z dniem 1 września 1998 roku, 
w szkole rozpoczęło naukę 28 
uczniów w czteroletnim i sześcio-
letnim cyklu nauczania. Utworzono 
klasy: fortepianu, skrzypiec, trąb-
ki, klarnetu i gitary. Pan Bronisław 
Niezgoda pełnił funkcję dyrektora 
do sierpnia 2003 roku. Od września 
2003 roku pracę na tym stanowisku 
rozpoczęła pani Aleksandra Niezgo-
da, która jest dyrektorem do chwili 
obecnej. W swojej pracy zawsze dba 
o wszechstronny rozwój uczniów, po-
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dejmując dodatkowe, wybiegające 
poza podstawowy zakres obowiąz-
ków dyrektora, zadania.
Swoją siedzibę szkoła otrzymała 
po byłym internacie Zespołu Szkół 
Zawodowych. Budynek dzięki sta-
raniom Aleksandry Niezgody – dy-
rektor PSM I st. w Kolbuszowej 
oraz dzięki nieocenionej pomocy, 
życzliwości i ogromnemu wsparciu 
Bogdana Romaniuka – wówczas 
starosty powiatu kolbuszowskiego, 
Waldemara Machety – ówczesnego 
wicestarosty powiatu, Maksymi-
liana Celedy – dyrektora Departa-
mentu Szkolnictwa Artystycznego, 
doktora Zdzisława Bujanowskiego 
– dyrektora Centrum Edukacji Arty-
stycznej, księdza Roberta Mokrzyc-
kiego, Edwarda Mazura – dyrektora 
Zespołu Szkół Zawodowych i wielu 
ludzi dobrej woli, stał się własnością 
Skarbu Państwa. Wtedy to Minister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Dyrektor Centrum Edukacji Ar-
tystycznej mogli przekazywać środki 
na remont obiektu, a w dalszej ko-
lejności na wyposażenie jednostki 
w najwyższej klasy instrumenty 
muzyczne i pomoce dydaktyczne. 
Jesienią 2004 roku została zaprojek-
towana adaptacja obiektu, a od roku 
2005 do 2011 etapowo realizowano 
prace remontowe. Obecnie budynek 
szkoły jest ogrodzony, funkcjonal-
ny, nowoczesny. Poprzez nieustanne 
aplikowanie do MKiDN oraz CEA 
w Warszawie, stale uzupełniane jest 
instrumentarium szkolne, włącznie 
z wysokiej klasy fortepianem kon-
certowym „Fazioli”.
W tym czasie poszerzano ofertę edu-
kacyjną placówki, otwierając kolejne 
klasy instrumentalne: wiolonczeli, 
akordeonu, perkusji, fletu, saksofonu, 
sakshornu i eufonium, altówki oraz 
organów.
Szkoła stała się wizytówką miasta. 
Ma nowoczesne klasy, odpowiednio 
zaadaptowane akustycznie, mocne 
zaplecze informatyczne, sprzęt elek-
troakustyczny, małe studio nagrań.
Bogate wyposażenie i młodzi, zna-
jący się na technologii cyfrowej 
nauczyciele umożliwili rozpoczęcie 
organizowania także zdalnych form 
doskonalenia zawodowego o zasięgu 
ogólnopolskim oraz międzynarodo-
wym.

Na obraz szkoły składa się praca 
wszystkich nauczycieli, która szcze-
gólnie widoczna jest w działalności 

szkolnych zespołów: chórów „Ac-
cordare” i „Con Agilita”, Orkiestry 
PSM, Zespołu Muzyki Dawnej oraz 
dzieci z klas rytmiki czy zespołów in-
strumentalnych, prowadzonych w ra-
mach zajęć z kameralistyki. Niemal 
wszyscy uczniowie zaangażowani są 
w pracę zespołową.
Stwarza to duże możliwości do ak-
tywnej i efektywnej współpracy ze 
środowiskiem lokalnym, przejawia-
jącej się w postaci licznych koncer-
tów adresowanych do społeczności 
lokalnej, jak np. oprawy uroczystości 
państwowych na potrzeby powiatu 
i gminy, koncertów charytatywnych, 
a także dla parafii dekanatu kolbu-
szowskiego.
Chór „Accordare” – działający 
w szkole od roku 2000, to laureat 
wielu edycji festiwalu pieśni religij-
nych „Cantate Deo”. Był również kil-
kukrotnym zwycięzcą w programie 
Ministerstwa Kultury i Sztuki „Ta-
lenty”. Repertuar zespołu sięga od 
renesansu do współczesności. Grupa 
koncertowała we Francji, Czechach, 
Niemczech oraz na terenie Polski po-
łudniowej. Jest członkiem PZCHiO. 
Od roku 2007 ściśle współpracuje 
z Zespołem Muzyki dawnej „Giu-
livamente” poszerzając tym samym 
repertuar o wielkie formy wokalno-
-instrumentalne.
Chór „Con Agilita” działa od wrze-
śnia 1999 roku. Ma na swoim kon-
cie liczne występy środowiskowe, 
w regionie oraz poza granicami kraju, 
między innymi we Francji, Niem-
czech i Czechach. Brał udział w pre-
zentacjach chórów szkół muzycz-
nych pierwszego i drugiego stopnia 
w Kolbuszowej i Łańcucie. Wraz 
z Zespołem Muzyki Dawnej doko-
nał nagrań dla telewizji Rzeszów, na-
grał płytę oraz oprawiał msze święte 
w Łagiewnikach i w Katedrze na 
Wawelu.
Zespół Muzyki Dawnej „Giuliva-
mente” został powołany przez Pa-
nią Aleksandrę Niezgodę do życia 
w roku 2005 po to, aby najzdolniej-
sze dzieci uczące się w Państwowej 
Szkole Muzycznej I stopnia w Kol-
buszowej mogły w bogatszy sposób 
korzystać z form edukacji, poszerza-
jąc swoje umiejętności w zakresie 
kameralistyki. Zespół znakomicie 
spełnia swoje zadanie jako promotor 
szkoły. Ściśle współpracuje z chóra-
mi szkolnymi, koncertując między 
innymi w Warszawie, Tomaszowie 
Lubelskim, ale i poza granicami 
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kraju w: Niemczech, Francji, Cze-
chach, Słowacji.
Dzieci z klas rytmiki są prowa-
dzone przez panią Urszulę Cebulę. 
Najmłodsi uczniowie w przyjazny 
i łagodny sposób obywają się ze sce-
ną. Mają na swoim koncie występy 
w kolbuszowskim Domu Kultury, 
występy podczas koncertów szkol-
nych, w przedszkolach, świetlicy śro-
dowiskowej, w kościołach dekanatu 
kolbuszowskiego, w PSM w Strzy-
żowie, Głogowie Małopolskim, In-
stytucie Muzyki w Rzeszowie oraz 
w PSM w Lublinie, podczas lekcji 
pokazowej dla nauczycieli szkół mu-
zycznych tamtego regionu. Z bajką 
muzyczną autorstwa pani Urszuli 
Cebuli pt. „Podróże króla Skwarka” 
uczniowie wystąpili w rzeszow-
skim teatrze „Maska”. W Radiu Via 
w Rzeszowie została nagrana płyta 
z muzyką do tejże bajki muzycznej. 
Baśnie muzyczne „Król Skwarek” 
oraz „O Basi w Krainie Warzyw 
i Owoców” autorstwa pani Urszuli 
Cebuli, dzieci prezentowały przed ró-
wieśnikami z kolbuszowskich szkół 
i przedszkoli.
Orkiestra Dęta PSM I stopnia w Kol-
buszowej rozpoczęła swoją działal-
ność w 2003 roku, biorąc udział 
w pielgrzymce z okazji 25-lecia pon-
tyfikatu Jana Pawła II. Uczniowie 
wyjechali do Watykanu, Castel Gan-
dolfo i Monte Cassino. Bazując na 
szkolnych klasach instrumentalnych, 
z czasem skład orkiestry powiększył 
się o instrumenty smyczkowe. Ze 
względu na niepełny skład symfo-
niczny, konieczne jest tworzenie 
specjalnych aranżów do wykony-
wanych utworów, czym zajmuje się 
pani Aleksandra Niezgoda. Orkiestra 
stale współpracuje z samorządem po-
wiatowym i gminnym oraz parafiami 
poprzez oprawę uroczystości patrio-

tycznych, udział w koncertach bo-
żonarodzeniowych i wielkanocnych, 
oprawę uroczystości odpustowych, 
uroczystości Bożego Ciała i innych. 
Podobnie jak oba chóry i ZMD, or-
kiestra jest prowadzona przez Panią 
Aleksandrę Niezgodę.

WSPÓŁPRACA SZKOŁY 
Z NAJLEPSZYMI 

PEDAGOGAMI ZE ŚWIATA
Nauczyciele PSM I stopnia w Kolbu-
szowej poprzez udział w pracach jury 
kolbuszowskich konkursów i współ-
pracę z wysokiej klasy specjalistami, 
poszerzają swoją wiedzę i doskonalą 
swoje umiejętności pedagogiczne. 
Nasza kadra stale współpracuje 
z uznanymi metodykami, znakomi-
tymi muzykami i pedagogami, takimi 
jak Małgorzata Drewnowska, To-
masz Ślusarczyk, Ryszard Bałausz-
ko, a także Stanisław Skoczyński, 
Bernard Maseli czy Piotr Biskupski. 
W naszej szkole gościli koncertując 
i prowadząc zajęcia: Maciej Ziem-
ski, Krzysztof Pełech, Jerema Klich, 
Iwona Bodziak, Tomasz Lupa, Jó-
zef Nawojski, Paweł Buczek, Wie-
sław Brudek, Paweł Paluch, Urszula 
Buda, Marcin Głuch, Agata Igras, 
Klaudiusz Baran, Urszula Marci-
niec-Mazur, Bernard Maseli, Piotr 
Biskupski, Mirosław Adrjańczyk, 
Mirosław Żyta, Wacław Mulak, 
Wojciech Rolek, Maciej Łakomy, 
Tomasz Bińkowski, Jolanta Ptasiń-
ska, Krzysztof Pełech, Robert Horna, 
Ewelina Hajda, Ewa Kowar-Mikołaj-
czyk, Elżbieta Hoffman, Anna Ku-
manek, Maria Grochowska, Karol 
Szymanowski, Magdalena Kordyla-
sińska-Pękala, Tomasz Stolarczyk, 
Michał Janik, Ewelina Zawiślak, ks. 
Paweł Sobierajski, Marcin Szelest, 
Jacek Kraus, Piotr Różański, Olga 
Łazarska, Krzysztof Książek, Paweł 

Puczek, Tomasz Sobaniec, Barbara 
Sobaniec, Romuald Gołębiowski, 
Wanda Palacz, Marek Nosal, Ma-
ria Antonina-Nogaj, Miłosz Pękala, 
Arkadiusz Adamski, Jacek Delong, 
Maria Grzebalska, Krzysztof Bed-
narczyk, Mariusz Niepiekło.
Jednym z pól do tego typu form do-
skonalenia są organizowane przez 
nauczycieli naszej szkoły konkursy 
i przesłuchania: festiwal młodych 
gitarzystów, festiwal instrumentów 
dętych blaszanych, ogólnopolski 
konkurs pianistyczny. Od roku 2010 
z inicjatywy pani dyrektor Aleksan-
dry Niezgody i profesora Stanisława 
Skoczyńskiego z UMFC w War-
szawie, przy akceptacji Centrum 
Edukacji Artystycznej rozpoczynają 
się coroczne Międzynarodowe Mi-
strzowskie Kursy Perkusyjne „Nad 
Nilem”, które stają się w 2019 roku 
Ogólnopolskimi Mistrzowskimi Kur-
sami Perkusyjnymi „Nad Nilem”. 
Uczestniczą w nich liczni nauczy-
ciele, uczniowie i studenci.
Wykładowcami podczas Mistrzow-
skich Kursów Perkusyjnych „Nad 
Nilem” są profesorowie i wykładow-
cy z uczelni artystycznych z kraju 
i ze świata. Wśród nich byli to: Sta-
nisław Skoczyński, Bernard Maseli, 
Piotr Biskupski, Karol Szymanow-
ski, Bohdan Imiela, Irek Martyniuk, 
Jacek Wota, Andrzej Waloszczyk, 
Wang Yi, Maciej Korpal, Se Mi 
Hwang (Niemcy), Jorge Luis Val-
car Cel Gregorio (Kuba), Adam 
Polachowski, Piotr Wróblewski, 
Mirosław Żyta, Andrzej Kaczmar-
czyk, Mirosław Adrjańczyk, Cezary 
Konrad, Leszek Lorent, Krzysztof 
Niezgoda, Wojciech Herzyk, Piotr 
Sutt, Radosław Szarek, Krzysztof 
Jaguszewski, Dennis Kuhn (Niem-
cy), Saulius Auglis (Litwa), Adam 
Blackstock (USA), Ricardo Flores 

(USA), Heinz von Moisy (Niemcy), 
Zigi Kutterer (Szwajcaria), Mario 
Sarmiento (Wenezuela), Tomasz 
Sobaniec, Ryszard Bazarnik, Magda 
Kordylasińska-Pękala, Martin Oprsal 
(Czechy), Alexiej Rallo (Ukraina), 
Linda Maxey (USA), Pawel Giun-
te (Litwa), Shoko Sakai (Japonia), 
Alexei Blinov (Ukraina), Izabella 
Effenberg (Niemcy).
W 2013 roku pierwszy raz zorga-
nizowane zostały w naszej szkole 
Międzynarodowe Kursy dla Tręba-
czy – „Letnia Akademia Trąbki”, któ-
re odbywają się corocznie podczas 
wakacji (z przerwą, spowodowaną 
pandemią Covid-19, w 2020 roku). 
Kursy skupiają w kolbuszowskiej 
szkole uczniów, studentów i nauczy-
cieli z kraju i z zagranicy.
Wykładowcami podczas Między-
narodowych Kursów „Letnia Aka-
demia Trąbki” byli: Tomasz Ślusar-
czyk, Stive Leasring (USA), Pierre 
Badel (Francja), Vladislav Kozderka 
(Czechy), Paul Archibald (Wielka 
Brytania), Laurynas Lape (Litwa), 
Volodymyr Podolczuk (Ukraina), 
Marek Zvolanek (Czechy), Krzysz-
tof Bednarczyk, Alejandro Gomez 
Hurtado (Hiszpania), Andrea Lucchi 
(Włochy), Rafał Dudek, Tamir Akta 
(Izrael), Keitaro Shimizu (Japonia), 
Scott Lashbrook (Anglia), Guy To-
uvron (Francja), Jan Broda (Czechy), 
Francesco Tamiati (Włochy), Vit 
Otahal (Czechy), Uwe Köller (Au-
stria), Ben Godfrey (Anglia), Nicolas 
Thompson, Piotr Wojtasik, Wacław 
Mulak, Michał Tyrański, Vladimir 
Pushkarev (Rosja).
Ponadto w szkole, od 2012 roku, 
odbywają się: Ogólnopolskie Se-
minarium dla uczniów i nauczycieli 
klas perkusji szkół muzycznych I i II 
stopnia oraz od 2015 – Seminarium 
dla uczniów i nauczycieli klas in-
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Rolnicza dwunastka
Po obecnych wyborach w mediach głośno było o 12 pytaniach związków rolniczych do partii, które w wyborach osiągnęły próg 

wyborczy. Pozytywnie na te pytania odpowiedział PiS, PSL i Konfederacja, a pozostałe partie odpowiedziały negatywnie, czyli za 
„dobrostanem zwierząt”. 

Jeżeli chodzi o PiS, to powiało 
h i p o k r y z j ą .  B a r d z o  s z y b k o 
zapomniano, jak 3 lata temu, jesienią 
2020 r. „piątka Kaczyńskiego” do-
prowadziła do rolniczych protestów. 
Można zaryzykować twierdzenie, że 
„dwunastka rolnicza” to odwrócona 
„piątka Kaczyńskiego”. Przed trzema 
laty rządzący byli za ograniczeniem 
hodowli zwierząt i ich dobrosta-
nem, a teraz po wyborach PiS jest 
po przeciwnej stronie. Zmieniła się 
po wyborach scena polityczna, to 
„dwunastka” jest powołana po to, 
by poróżnić koalicjantów, którzy 
mają większość w sejmie? Przypo-
mnijmy: jesienią 2020 r. pojawił się 
w sejmie projekt ustawy o ochronie 
zwierząt,  tzw. „piątka Kaczyńskie-
go”. Dotyczyła ona zakazu hodowli 
zwierząt futerkowych, zakaz uboju 
rytualnego, zrównanie uprawnień po-
zarządowych organizacji z inspekcją 
weterynaryjną. Ponadto proponowa-
ny dobrostan zwierząt doprowadzi 
do nędzy rolników (ilość metrów 
kwadratowych przypadających na 

zwierzę jest większa niż ilość metrów 
kwadratowych na członka rodziny 
rolnika). Dobrostan rolnika się nie 
liczył. Doprowadziło to do gwałtow-
nych protestów rolniczych w całym 
kraju. Ówczesny minister rolnictwa 
Jan Krzysztof Ardanowski stanął po 
stronie protestujących rolników i po-
zbył się teki ministra rolnictwa, oraz 
zawieszony został w prawach człon-
ka PiS. Jak dotychczas był to jedyny 
minister rolnictwa w III RP, który 
uzyskał akceptację polskiego chłopa. 
W tym chłopskim tyglu próbowali 
wówczas „upiec swoje kasztany” 
prezes PSL Kosiniak Kamysz, dzia-
łaczka Samoobrony Renata Berger 
i pojawiła się nowa gwiazda Agrounii 
Michał Kołodziejczak. Na naszym 
terenie jesienią 2020 r., 20 paździer-
nika 2020 r. doszło do rozrzucenia 
obornika i słomy przed biurem po-
selskim pana Chmielowca przy ulicy 
Mickiewicza w Kolbuszowej. Rol-
nicy, hodowcy zwierząt z powiatu 
Kolbuszowskiego zbierali podpisy 
pod protestem przeciw „piątce Ka-

czyńskiego”. Do pana posła udała 
się delegacja rolników z zapytaniem, 
dlaczego głosował za „piątką”. Ten 
miał odpowiedzieć że, „ nie wiedział, 
że wywoła to takie niezadowolenie 
rolników…” „Piątka Kaczyńskiego” 
zawisła wówczas w próżni. Ale 
dziwnym zbiegiem okoliczności 
od tego czasu we wnioskach 
obszarowych dotyczących bydła, 
obowiązują dopłaty do więcej niż 
3 sztuk w każdej grupie wiekowej, 
a mniej niż 20 sztuk. ( gospodarz, 
który ma 10 sztuk bydła, tj. 2 krowy, 
2 jałówki, 2 byki, 2 cielęta, 2 opa-
sy nic nie dostanie) Dawniej było 
niezależnie od każdej sztuki. Czy 
to kara za protesty rolnicze w 2020 
r.? Podobno „od myszy do cesarza, 
wszyscy żyją z gospodarza”, to i tak 
pogardzanie chłopskim stanem jest 
stare jak świat. W 1918r w Galicji po-
wstała Polska Komisja Likwidacyjna 
powołana do wskrzeszania polskości 
na terenie zaboru austriackiego, na 
czele której stał chłopski przywódca 
Wincenty Witos. Po powrocie Pił-

sudskiego z niemieckiego więzienia 
przekazała pozyskane dla Polski te-
reny Piłsudskiemu. Ten nie darzył 
zbytnią sympatią chłopa z Wierz-
chosławic. Marszałek ponoć miał go 
odsyłać „ do wideł i gnoju”, a nie do 
polityki. Wiosną 1920 r., kiedy Witos 
orał pole na ziemniaki, do Wierzcho-
sławc przybył z Warszawy samochód 
z posłaniem „Panie premierze War-
szawa pana wzywa”. I pojechał chłop 
do stolicy organizować Rząd Obrony 
Narodowej przed nawałą bolszewic-
ką. Na polecenie premiera Witosa 
ruszyła chłopska wiara bronić nowo 
odrodzonej Polski. Jak opowiadał mi 
mój dziadek, do księdza do Trzęsów-
ki przybył w 1920r., dr hrabia Hup-
ka i w imieniu powiatu Kolbuszow-
skiego poprosił księdza o nazwiska 
chłopaków urodzonych w 1900r. 
Ksiądz w niedzielę z ambony wy-
czytał nazwiska młodych rekrutów 
i nazwiska okolicznych gospodarzy, 
którzy odwiozą ich na stację kole-
jową do Sędziszowa, a stamtąd ko-
leją do krakowskich koszar, gdzie 

strumentów dętych blaszanych, jak 
trąbka, eufonium, waltornia, tuba, 
puzon. W roku 2016 w szkole zostaje 
otwarty Ogólnopolski Punkt Kon-
sultacyjny dla instrumentów dętych 
blaszanych, który funkcjonuje przez 
dwa lata. Wszystkie te działania or-
ganizowane są we współpracy z Cen-
trum Edukacji Artystycznej w War-
szawie i MKiDN.
Dzięki tym wszystkim wydarzeniom 
i przedsięwzięciom PSM I stopnia 
w Kolbuszowej jest znana w Polsce 
i w innych krajach oraz uważana za 
jeden z prężniej działających ośrod-
ków w Polsce.
 W szkole regularnie organizowa-
ne są kursy, szkolenia i warsztaty 
dla naszych uczniów i nauczycieli. 
W ten sposób nasi podopieczni mogą 
jeszcze pełniej rozwijać swoje pasje 
i zainteresowania, a ich nauczyciele 
poszerzać swoje kompetencje oraz 
metody współpracy z tą utalentowaną 
młodzieżą.
    W tym miejscu zaznaczyć należy, 
że nasi pedagodzy, poza aktywną 

działalnością koncertową, zarówno 
jako soliści, kameraliści czy muzycy 
orkiestrowi, wykazują się również 
działalnością kompozytorską, two-
rząc zarówno na potrzeby dydaktycz-
ne, jak i koncertowe, umożliwiając 
swoim podopiecznym jak najlepszą 
prezentację ich indywidualnych pre-
dyspozycji. Są to już wspomniane: 
pani Aleksandra Niezgoda oraz pani 
Urszula Cebula, jest to również pan 
Aleksander Pogorilec, którego dzieła 
są publikowane przez wydawnictwa 
muzyczne, na czele z Polskim Wy-
dawnictwem Muzycznym. Pozosta-
li nasi pedagodzy również tworzą 
etiudy pod kątem pracy ze swoimi 
uczniami.
 Tak szeroko zakrojona działal-
ność owocuje licznymi wyróżnie-
niami i nagrodami przyznawanymi 
uczniom naszej szkoły na konkur-
sach i festiwalach. Wielu absolwen-
tów PSM I stopnia w Kolbuszowej 
podejmuje dalszą naukę w szkołach 
muzycznych II stopnia, a następnie 
w uczelniach muzycznych. Ludzie 

ci są obecnie członkami renomo-
wanych instytucji kultury, zespo-
łów orkiestrowych, kameralnych, 
koncertują jako soliści. Zajmują się 
również działalnością pedagogiczną 
w szkołach I i II stopnia, a także na 
szczeblu akademickim. Kilkoro na-
szych absolwentów obecnie stanowi 
już kadrę pedagogiczną naszej pla-
cówki, kształcąc kolejne pokolenia 
muzyków ziemi kolbuszowskiej.

Dzisiaj dobra współpraca z wła-
dzami samorządowymi w osobach 
pana starosty pana Józefa Kardysia, 
burmistrza pana Jana Zuby radnego 
sejmiku wojewódzkiego pana Bog-
dana Romaniuka oraz posła na sejm 
RP, pana Zbigniewa Chmielowca po-
zwala spokojnie patrzeć w przyszłość 
w odniesieniu do rozwoju szkoły oraz 
szeroko rozumianej kultury.
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Warsztaty oraz szkolne ekonomiczne gry terenowe w ramach 
projektu edukacyjnego pt. ,,Ekonomia na co dzień”

W piękny jesienny dzień w ZSA-E, 5 października 2023 r. dobry humor, radość i energia dopisywały uczestnikom projektu 
,,Ekonomia na co dzień”. 

Przedsięwzięcie było realizowane 
w ramach edukacji ekonomicznej 
we współpracy z Narodowym Ban-
kiem Polskim.  Całą zabawę czyli 
warsztaty ekonomiczne oraz szkolne 
ekonomiczne gry terenowe poprowa-
dzili uczniowie z klasy 3et. Celem 
przedsięwzięcia było propagowanie 
aktywnych form spędzania wolnego 
czasu,  nauka ekonomii poprzez za-
bawę, oraz zachęcenie do kreatyw-
nego myślenia. Na początku uczest-
nicy projektu, czyli uczniowie klas 
ósmych ze szkół podstawowych oraz 
uczniowie klasy pierwszej ZSA-E 
w Weryni, kształcący się w Techni-
kum w zawodzie technik eksploatacji 
portów i terminali zostali podziele-
ni na 3 grupy i rozpoczęli warszta-

ty ekonomiczne. W pracowniach 
komputerowych mieli możliwość 
zapoznania się z zasadami pracy 
na programie magazynowo-sprze-
dażowym Subiekt GT, brali udział 
w  grze - ekonomiczne koło fortuny, 
poznali innowacyjne metody w pro-
cesie nauczania mind map ping oraz 
rozwiązywania magicznej zagadki 
i anagramów o treści ekonomicznej. 
W pracowni komputerowej ucznio-
wie w grupach 3-4 osobowych 
rozwiązywali test ekonomiczny na 
platformie KAHOOT. Najlepsza 
zabawa rozpoczęła się wraz ze star-
tem drużyn w grach terenowych. 
Zawodnicy musieli jak najszybciej 
odwiedzić aż 9 punktów kontro-
lnych rozmieszczonych na terenie 

naszej szkoły. Zadania konkursowe 
były dla uczestników prawdziwym 
wyzwaniem. Każdy zespół  musiał 
wykazać się wiedzą merytoryczną, 
a także umiejętnościami w zakresie 
współpracy w drużynie, wiązania 
teorii z praktyką oraz radzenia so-
bie ze stresem.  Przy rozwiązywaniu 
quizów, zadań, łamigłówek i logicz-
nych zagadek  z dziedziny ekono-
mii, marketingu, finansów i rachun-
kowości należało wykazać się dużą 
kreatywnością oraz refleksem. Za 
nieprawidłowe wykonanie zadania 
drużyna musiała udać się do punktu 
karnego aby zrealizować wylosowa-
ną karę. Nad prawidłowym przebie-
giem konkursu oraz sprawiedliwym 
liczeniem punktów czuwała komisja 

konkursowa w składzie Ewa Serafin, 
Urszula Szklarz, Paweł Serafin. Po 
wyczerpujących fizycznie i umysło-
wo zawodach, wszyscy uczestnicy 
zostali zaproszeni na pyszny obiad. 
Na zakończenie tego niezwykłego, 
pełnego wrażeń dnia w otoczeniu 
pięknej przyrody odbyło się wręcze-
nie przez Dyrektora szkoły nagród, 
upominków i podziękowań. Zwy-
cięzcy otrzymali nagrody w postaci 
materiałów edukacyjnych- pamięci 
przenośnych oraz sprzętu eduka-
cyjnego - słuchawek. Projekt reali-
zowany z Narodowym Bankiem Pol-
skim w ramach programu edukacji 
ekonomicznej.
Wszystkim nagrodzonym serdecznie 
gratulujemy!

Ewa Serafin

ich przeszkolono i wysłano na front. 
Zorganizowano to szybko i tego sa-
mego dnia. Tak wyglądało wówczas 
pospolite ruszenie. I tak w sierp-
niu 1920r. w bitwie warszawskiej 
w „cudzie nad Wisłą” brało udział 
80% chłopskich synów, tych od wi-
deł i gnoju. A przed samym chłopem 
premierem Witosem dymisję na jego 
ręce kilka dni przed bitwą złożył sam 
Piłsudski. Witos jej nie przyjął. Może 

to on miał największe i kluczowe 
znaczenie w tych wydarzeniach, niż 
marszałek? Po 1926r. Piłsudski prze-
śladował tego chłopa i pozostałych 
ojców niepodległości. Szablą rozwią-
zał sejm, a posłom kazał „iść kury 
szczać wyprowadzać” Chłop Witos 
musiał uciekać do Czechosłowacji. 
Wracając do dzisiejszych chłopskich 
synów, należy powiedzieć, że nie 
mieli i nie mają w III RP szczęścia 

do rządzących. Polska wieś, która od 
wieków „broniła i żywiła”, była za to 
dyskryminowana przez okupantów, 
jak i przez rodzimych komunistów. 
Była również zapleczem dla nie-
podległościowego podziemia po II 
wojnie światowej. Chłopi w latach 
pięćdziesiątych byli dla władzy tyl-
ko kułakami. Na siłę uszczęśliwiano 
wieś kołchozami. Zapłaciła wieś za 
to wysoką cenę w czasach Polski lu-

dowej, jak i w pierwszej dekadzie 
rządów III RP. Po objęciu władzy 
przez PiS wieś obdarzyła go wiel-
kim zaufaniem. Upamiętniono wtedy 
żołnierzy wyklętych. Powołano IPN, 
uchwalono ustawę dekomunizacyjną. 
„Piątka Kaczyńskiego” zawiesiła to 
zaufanie u rolników, którzy uprawia-
ją ziemię i hodują zwierzęta.

Stanisław Gorzelany
chłop z Kolbuszowej Górnej
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36-100 Kolbuszowa
www.flisarkadiusz.com

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro)
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/

USG 4D, usg sutków, cytologia, 
kolposkopia, ginekologia estetyczna, 

laseroterapia, HIFU

GODZINY PRZYJĘĆ:
Środa i piątek 1700-2000

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/

REJESTRACJA: Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

DR N. MED. 
ARKADIUSZ FLIS
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK

36 - 100 Kol bu szo wa 
ul. 11 - Li sto pa da 13 
obok Sta ro stwa,
 tel. 17 22 74 096.

F.U.H. LUPROM 

 Oferujemy: 
r sprzedaż biżuterii złotej 
i srebrnej (obrączki ślubne) 
r naprawy jubilerskie  
r skup złota i srebra 
r dorabianie kluczy 
r kodowanie kluczy samo-
chodowych z immobilizerem 
r usługi grawerskie.

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii 
srebrnej i srebrnych obrazków

ZŁOTNIK

Godz. otwarcia: 
pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00

GWARANTUJEMY 
WYSOKĄ JA KOŚĆ 

I NISKIE CENY!

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588
36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 21

39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 31
e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu

www.dobreubezpieczenia.eu
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KOL BU SZOW SKI

przegląd

r profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray)
i fotografowanie wszelkich uroczystości
r fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami
Promocyjne cenyPromocyjne ceny
na wywoływaniena wywoływanie zdjęć!!! zdjęć!!!

Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty

Masz dziennikarski pazur? 
Pisanie jest Twoją pasją? Połącz 
piękne z pożytecznym i zgłoś się do 
naszej redakcji. 

Przegląd Kolbuszowski Przegląd Kolbuszowski 
pozwoli zaistnieć Ci medialnie!pozwoli zaistnieć Ci medialnie!

KOLBUSZOWA, UL. SOKOŁOWSKA 79

r PIZZA r DANIA OBIADOWE  
r ŚNIADANIA r DESERY r ALKOHOLE

ORGANIZUJEMY CATERING  
ORAZ 

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE.
GODZINY OTWARCIA:

 PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK: 1000-2100 
SOBOTA - NIEDZIELA: 1200-2100

TEL. 17 744 40 77
DOWÓZ NA TERENIE MIASTA GRATIS!
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P. H. U.
36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396

OFERUJE: 
r materiały dociepleniowe r materiały budowlane
r nawozy sztuczne r węgiel r piaski, żwiry r stal

 r usługi transportowe r rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY:
36-100 Kolbuszowa,

ul. Piłsudskiego 125c,
tel. 17 22 72 396

ZAPRASZAMY
codziennie od 700 - 1700 

sobota 700 - 1300

S.J.

ODDZIAŁY:
w Cmolasie
tel. 782 480 100
w Hyżnem
tel. 17 2295 835

CEMENT
OŻARÓW

M ul. Handlowa 5 (obok Budmax)
 36-100 Kolbuszowa

Z 609 993 946
E biuro@axon-el.com
D www.axon-el.com

Axon Electric jest hurtownią dla 
profesjonalistów. Nasze wieloletnie 
doświadczenie, zdobyta wiedza, indywidualne 
podejście do klienta sprawia, że pomożemy 
w wyborze produktów oraz w rozwiązaniu 
niejednego problemu.

Sprzedaż 
hurtowa

Sprzedaż 
detaliczna

przegląd KOLBUSZOWSKINr 362 25



WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

Rzeszów
ul. Podwisłocze 2a
tel. 17 857 20 98www.city-sport.pl

ROWERY   SERWIS Dębica
ul. Kopernika 1 
tel. 506 608 455
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HURTOWNIA TECHNICZNA WARSZTAT 
SAMOCHODOWY

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA

OFERUJEMY:
• pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery • 
uszczelnienia • opaski • smarowniczki • przewody 
hydrauliczne • łańcuchy • części zamienne 
i akcesoria do samochodów krajowych i zachodnich

  ul. Handlowa 3 | 36-100 Kolbuszowa  17 227 28 00 | 17 227 58 00  www.walor.com.pl

Czynne: 
w godz. 7.00 - 20.00 
w soboty 7.00 - 13.00

OFERUJEMY:
• wymianę rozrządu • naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego • wymianę 
amortyzatorów • wymianę klocków, szczęk 
i tarcz hamulcowych • wymianę olejów, 
filtrów • wymianę tłumików • toczenie tarcz 
hamulcowych • montaż haków holowniczych
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Kolbuszowa, ul. Partyzantów 1A

poniedziałek-piątek:  700- 1700 sobota:  700- 1300

Polecamy
Szeroki asortyment
budowlany

Serdecznie zapraszamy

Z 607 166 829 Z 783 606 921

DRUKARNIA

Kolbuszowa, Wiktora 21 
604 194 401 

Książki, ulotki, plakaty, 
katalogi, teczki,  
wizytówki, banery


